



Iktatószám: JO/1323/2026

Tárgy: I. fokozatú vízkorlátozás  
elrendelése

## H A T Á R O Z A T

Az Élő Környezetért Felelős Minisztérium Víziközmű és Települési Csapadékvíz-Gazdálkodási Főosztályának kezdeményezésére, a hidrometeorológiai előrejelzések, a víziközmű-rendszerek aktuális üzemeltetési körülményei, valamint az ellátásbiztonság hosszú távon történő fenntartásának és a folyamatos ivóvízellátás biztosítása érdekében Jobbágyi. község közigazgatási területére vonatkozóan

**2026. augusztus 1. 00:00 órától kezdődően visszavonásig  
I. fokú vízkorlátozást rendelek el.**

**Az I. fokozatú vízkorlátozás időtartama alatt Jobbágyi község közigazgatási területén a vízfogyasztók kötelesek a takarékos ivóvízfelhasználásra és a település egész területén valamennyi napszakban tilos a víziközműből vételezett ivóvízzel**

- 1. a magán és közterületi kertek, parkok öntözése, locsolása,**
- 2. az úttest locsolása/tisztítása,**
- 3. gépjárművek mosása,**
- 4. medencék töltése,**
- 5. öntöző berendezések működtetése**

E határozat ellen közigazgatási úton jogorvoslatnak helye nincs, az a közléssel végleges és végrehajtható.

A véglegessé vált döntés ellen közigazgatási per indítható. A keresetlevelet a közléstől számított harminc napon belül a Budapest Környéki Törvényszék részére címezve, a Jobbágyi Község Önkormányzata (székhely: 3063 Jobbágyi, Lakótelep 7. ép.) útján kell benyújtani.

A keresetet a jogi képviselővel eljáró fél és a belföldi székhelyű gazdálkodó szervezet az ellenérdekű féllel szemben kizárólag elektronikus úton nyújthatja be a Jobbágyi Közös Önkormányzati Hivatalhoz.

A közigazgatási per illetéke 30.000,- Ft, a felet illeték feljegyzési jog illeti meg a közigazgatási bírósági eljárásban.

Amennyiben egyik fél sem kérte tárgyalás tartását, és azt a bíróság sem tartja szükségesnek, a bíróság az ügy érdemében tárgyaláson kívül határoz.

A keresetlevél benyújtásának a közigazgatási cselekmény hatályosulására nincs halasztó hatálya, a közigazgatási per kezdeményezésére jogosult azonban a keresetlevélben azonnali jogvédelem iránti kérelemként a halasztó hatály elrendelését kérheti.

## I N D O K O L Á S

Az Élő Környezetért Felelős Minisztérium Víziközmű és Települési Csapadékvíz-Gazdálkodási Főosztálya 2026. július 31-én kelt levelében javasolja az ország minden településén (legalább) I. fokú vízkorlátozás elrendelését, hivatkozva a vízgazdálkodásról

szóló 1995. évi LVII. törvény 4.§ (1) c) pont és a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 58/2013. (II.27.) Korm rendelet 83.§-ára.

**Az I. fokú vízkorlátozás elrendelése a jelenlegi hidrometeorológiai előrejelzések, a víziközmű-rendszerek aktuális üzemeltetési körülményei, valamint az ellátásbiztonság hosszú távon történő fenntartásának érdeke. A nem létfontosságú vízhasználatok átmeneti mérséklésével a rendelkezésre álló rendszerkapacitás az alapvető vízigények kielégítésére fordítható, ezért szükséges az I. fokú vízkorlátozás elrendelése.**

*A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 4.§ (1) bekezdés c) pontja szerint a települési önkormányzat feladata a közműves vízellátás körében a települési közműves vízszolgáltatás korlátozására vonatkozó terv jóváhagyásáról és a vízfogyasztás rendjének megállapításáról való gondoskodás.*

*A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 58/2013.(II.27.) Korm. rendelet 83.§ (1) és (2) bekezdései szerint „(1) Ha a közműves ivóvízellátásra rendelkezésre álló vízmennyiség természeti vagy egyéb elháríthatatlan okból csökken, a vízfogyasztás korlátozható. A vízkorlátozás időszakában fogyanatosítandó közigazgatási intézkedéseket a jóváhagyott tervnek és a megállapított fogyasztási rendnek megfelelően a polgármester rendeli el.*

*(2) A vízkorlátozás közzétételéről, a végrehajtás ellenőrzéséről a jegyző gondoskodik.*

A fentiekre való tekintettel a rendelkező részben foglaltak alapján döntöttem és az Élő Környezetért Felelős Minisztérium Víziközmű és Települési Csapadékvíz-Gazdálkodási Főosztályának szakmai javaslatára haladéktalanul intézkedem a vízkorlátozás elrendeléséről annak visszavonásáig.

Határozatom a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 4.§ (1) c) pontján és a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 58/2013.(II.27.) Korm rendelet 83.§-án alapul.

A közigazgatási per lehetőségét az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (továbbiakban: Ákr.) 114.§-a alapján biztosítottam, a közigazgatási perrel kapcsolatban a közigazgatási perrendtartásról szóló 2017. évi I. törvény 39.§, 50. § és 77. §-ai alapján, a közigazgatási bírósági eljárás illetékéről szóló 1990. évi XCIII. törvény alapján adtam tájékoztatást.

Hatáskörömet és illetékességemet az Ákr. 9.§ és 15.§-a valamint a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 58/2013.(II.27.) Korm. rendelet 83. §-a alapján állapítottam meg.

Jobbágyi, 2026.07.31.

.....  
polgármester

